
 

 

SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

V DIRECCIÓN REGIONAL VALPARAÍSO 

UNIDAD DE VIÑA DEL MAR 

77318631199 
 

 

DORIS DEL CARMEN GONZALEZ DIAZ 

 

EL CEDRON #1 VINA DEL MAR, VILLA MONTE 

ALMACEN, BAZAR, PAQUETERIA Y VENTA DE 

ALIMENTO PARA MASCOTAS 

 
DEROGA AUTORIZACIÓN TRIBUTACIÓN SIMPLIFICADA 

DEL I.V.A. 

 
VIÑA DEL MAR, 29/10/2018 

 
RES. EX. N° 77318089115 / 

 
VISTOS    Y    CONSIDERANDO: La    presentación    de    la 

contribuyente doña DORIS DEL CARMEN GONZÁLEZ DÍAZ, RUT. N°           , mediante la cual pide dejar 

sin efecto la Res. Ex. N° 77316054507 del 01.02.2016, de esta Dirección Regional, que autorizó acogerse 

al Sistema de Tributación Simplificada de IVA, por su negocio de VENTA DE ARTÍCULOS DE BAZAR, en 

atención a que realizará actividades con un negocio establecido. 

 

Vistos, además, lo dispuesto en el Art. 6º, letra b) Nº 5 del Código Tributario, y las disposiciones legales y 

reglamentarias e instrucciones vigente sobre la materia. 

 
SE  RESUELVE: DEJASE  SIN  EFECTO,  la  autorización  de 

Tributación  Simplificada  del  IVA  otorgada  a  doña  DORIS  DEL  CARMEN  GONZÁLEZ  DÍAZ,  RUT 

            , por su negocio de VENTA DE ARTÍCULOS DE BAZAR, en la Ciudad de Viña del Mar, Feria de 

Nueva Aurora s/n, Inscripción Nº 2616, Categoría “A”, con 0,6 UTM, de 13-01-2016, a contar del 01.07.2018. 

 

CONSECUENCIALMENTE, la contribuyente, a contar del 01-07-2018, deberá tributar de acuerdo a las 

normas del régimen general del Impuesto al Valor Agregado, situación que la obliga a emitir facturas 

o boletas, según el caso, por las operaciones que efectúe, previamente timbradas, de acuerdo con lo 

dispuesto en los artículos 52 y siguientes del D. L. N° 825 de 1974, en las Oficinas de este Servicio, 

correspondiente a su domicilio comercial. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE 

SFG/CTA/JGN/LUP 

 
 
 
 
 
 
 
 

SERGIO AMADOR FLORES GUTIERREZ 

DIRECTOR REGIONAL 
 
 
 
 

Distribución 

Interesado 

Expediente 

Anulación anotación 73 


